

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

GENERAL LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société GENERAL LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2007

		CUMUL AU 31 MARS		EXERCICE **
		2007	2006	2006
1	Approbations	15 324	9 514	57 547
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	15 324	9 514	57 547
	2-1 Agriculture	265	85	370
	Mobilier	0	0	0
	Immobilier	0	0	0
	2-2 Industrie	1 809	706	9 697
	Mobilier	1 042	165	963
	Immobilier	1 434	616	5 408
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	160	0	900
	Mobilier	1 472	2 165	8 501
	Immobilier	240	0	0
	2-5 Services et commerce	8 596	5 360	29 928
	Mobilier	306	417	1 780
	Immobilier	306	417	1 780
3	Mises en force	10 316	3 067	37 763
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	10 316	3 067	37 763
	4-1 Agriculture	215	54	81
	Mobilier	0	0	0
	Immobilier	0	0	0
	4-2 Industrie	1 848	495	6 447
	Mobilier	0	163	25
	Immobilier	0	163	25
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	349	391	3 789
	Mobilier	207	40	180
	Immobilier	207	40	180
	4-4 Tourisme	928	616	2 958
	Mobilier	160	0	0
	Immobilier	160	0	0
	4-5 Services et commerce	5 891	1 248	22 564
	Mobilier	718	60	1 719
	Immobilier	718	60	1 719
5	Total des engagements en cours*	134 658	131 163	132 786
6	Total des engagements classés	63 096	58 720	63 719
7	Trésorerie Nette	4 367	13 215	4 974
8	Structure des Ressources	81 376	99 544	88 756
	Emprunts obligataires	45,47%	51,49%	52%
	Emprunts bancaires	33,43%	31,25%	31%
	Emprunts étrangers	21,11%	17,25%	15%
	Billets de trésorerie	0,00%	0,00%	2%
9	Capitaux propres (1)	-4 715	4 655	-4 715
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring	13 356	14 321	51 107
11	Revenus nets de leasing	3 781	4 195	9 238
12	Produits nets de leasing	2 212	2 367	2 296
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions	514	580	2 257

* Données 2006 non auditées et modifiées par rapport à la situation provisoire publiée lors de la déclaration du 4^{ème} trimestre 2006

** Données non auditées

(1) Les capitaux propres sont ceux arrêtés au 31/12/2006 avant audit

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commission de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Autres informations :

(-) Le Conseil d'Administration de GL s'est réuni le 28 Mars 2007 au siège de GL et a décidé après examen de la situation financière de la société au titre de l'exercice 2006 de poursuivre les efforts d'assainissement par le renforcement des fonds propres de la société afin de la doter des moyens nécessaires pour son développement et de veiller à développer des synergies avec son actionnaire de référence Attijari Bank. A cet effet, une AGE sera convoquée au cours du premier semestre 2007, pour statuer sur les modalités d'une augmentation de capital. Cette décision de recapitalisation atteste de la confiance des actionnaires de Général leasing quant à ses perspectives d'avenir et leur détermination de l'inscrire dans une logique de création de valeur de tous ses partenaires: clients, collaborateurs et actionnaires.